
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Carentino.  Responsabile Procedimento: SCHIEPATTI FEDERICA  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

Copia 

Comune di Carentino 

 
PROVINCIA DI AL 
_____________ 

 
DETERMINAZIONE FINANZIARIA 
N. 5 DEL 27/01/2024 REG.GEN 

 
OGGETTO: 
AFFIDAMENTO SERVIZIO DI UPPORTO UFFICIO FINANZIARIO- IPEGNO DI SPESA 
A FAVORE DELLA DITTA DITTA MACPAL 

 

L’anno duemilaventiquattro del mese di gennaio del giorno ventisette nel proprio ufficio, 

 

IL RESPONSABILE DELL’AREA Finanziaria 
VISTI:  
- la Deliberazione di Consiglio Comunale n.6 del 06/04/2023, esecutiva ai sensi di legge, con 
il quale veniva approvato il Bilancio di Previsione Finanziario 2023-2025;  
- il Regolamento di Contabilità;  
- il vigente Regolamento sull'ordinamento degli uffici e dei servizi;  
- l’articolo 151, comma 4, del decreto legislativo 18/8/2000, numero 267; 
- il Decreto Legislativo n.118/2011 “Disposizioni in materia di armonizzazioni contabili e degli 
schemi di bilancio delle Regioni, degli Enti Locali e dei loro Enti e organismi, a norma degli articoli 
1 e 2 della Legge 42/2009, la quale introduce nuovi principi in materia di contabilità degli Enti 
Locali”; 
 
DATO ATTO che:  
- il Comune di Carentino non ha a disposizione sufficiente personale per gestire la parte 
finanziaria e che i carichi di lavoro dei vari servizi non consentono di poter effettuare in autonomia 
le attività inerenti la gestione finanziaria dell’Ente; 
- occorre pertanto provvedere all’affidamento a ditte esterne del servizio di supporto del 
settore finanziario/tributi per le attività economiche/finanziarie del Comune; 
 
DATO ATTO che: 
- Questo Ente si avvale ormai da anni del supporto della ditta Macpall sas di Gallo 
Alessandro e intende proseguire il servizio di cui trattasi; 
- trattandosi di fornitura di importo inferiore a € 140.000,00, ai sensi dell’art. 50 comma 1 lett. 
b) del D.Lgs.36/2023, è consentito l’affidamento diretto a soggetto qualificato anche senza previa 
consultazione di più operatori economici; 
- il comma 450 dell’art. 1 della L. n. 296/2006 s.m.i che esclude la necessità di fare ricorso al 
Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione gli acquisti di beni e servizi di importo inferiore 
a 5.000,00 euro; 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Carentino.  Responsabile Procedimento: SCHIEPATTI FEDERICA  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

- l’art. 49, comma 6, del D.Lgs. n. 36/2023 prevede che è consentito derogare 
all’applicazione del principio di rotazione per gli affidamenti diretti di importo inferiore a 5.000,00 
euro. 
 
RITENUTO pertanto attribuire alla Ditta Macpall, tramite affidamento diretto, l’incarico per lo 
svolgimento delle attività sopradescritte; 
 

DETERMINA 
 
Di impegnare la cifra presunta di euro 3.000,00 a favore della ditta Macpall per il servizio di 
supporto per la gestione della parte finanziaria dell’Ente per l’anno 2024 ; 
 
Di imputare la spesa lorda di euro 3.000,00 in favore della Ditta Macpall con imputazione al 
cap.140/41/1 del bilancio anno 2024; 

 
 

 
Il Responsabile del Servizio 

Silvia Barbara Celoria 
F.to: 

 
 

 
VISTO PER LA COPERTURA FINANZIARIA 

 
Si attesta che ai sensi dell’art. 153, 5° comma del D.Lgs. 18/08/2000 n. 267, la regolarità contabile 
in ordine alla copertura finanziaria del presente atto. 
 
Comune di Carentino, lì 
________________________ 
 

Il Responsabile del Servizio Finanziario 
Silvia Barbara CeloriaF.to:S 

 
 
 
 

 

E' copia conforme all'originale in carta semplice per uso amministrativo 
  
lì, _________________________ Il Segretario Comunale* 
  

 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
Copia conforme all’originale, è in corso di pubblicazione all’Albo Pretorio del Comune per 15 
giorni consecutivi dal 30/01/2024 al 14/02/2024. 
 
 
Carentino, lì ______________________ 
 

 
Il Segretario Comunale 

 


